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Elemento

Especificación

CIMR-V4A

0018

0023

0031

0038

Salida

Corriente de Salida (kVA) 

 <3>

Capacidad ND 

 <4>

13.3

17.5

23.6

29.0

Capacidad HD 

 <5>

11.3

13.7

18.3

23.6

Corriente de Salida (A)

Capacidad ND 

 <4>

17.5

23.0

31.0

38.0

Capacidad HD 

 <5>

14.8

18.0

24.0

31.0

Tolerancia de Sobrecarga

Capacidad ND: 120% de la corriente de salida nominal

por 60 s

Capacidad HD: 150% de la corriente de salida nominal

por 60 s

(Puede ser necesario reducir la potencia nominal para

aplicaciones que arrancan y se detienen frecuentemente)

Frecuencia de Portadora 

 <3>

2 kHz (ajustable por el usuario de 2 a 15 kHz)

Voltaje de Salida Máximo (V)

Trifásico: @380 a 480 V (proporcional al voltaje de

entrada)

Frecuencia de Salida Máxima (Hz)

400 Hz (ajustable por el usuario)

Fuente de

Alimentación

Voltaje Nominal Frecuencia Nominal

Trifásico: 380 a 480 V 50/60 Hz

Fluctuación de Voltaje Permisible

-15 a 10%

Fluctuación de Frecuencia Permisible

±5%

Contramedidas Armónicas

Reactor de CD

Opcional

Generación de Calor (W)

Capacidad ND

261.3

321.1

433.6

475.0

Capacidad HD

228.7

285.2

372.8

445.7

<1> La capacidad de motor (kW) se refiere a un motor Yaskawa de 4 polos. El amperaje de salida de la corriente de salida nominal del inversor

debe ser igual o mayor que la corriente nominal del motor.

<2> .La corriente de entrada nominal varía según el transformador de la fuente de alimentación, el reactor de entrada, las condiciones de cableado

y la impedancia de la fuente de alimentación.

<3> La capacidad nominal del motor se calcula con un voltaje nominal de salida de 440 V.
<4> La frecuencia de portadora está establecida en 2 kHz. Se requiere reducir la corriente nominal con el fin de elevar la frecuencia de la portadora.
<5> La frecuencia de la portadora está establecida en 8 kHz. Se requiere reducir la corriente nominal con el fin de elevar la frecuencia de la portadora.

Nota: Las diferencias entre las capacidades para Trabajo Normal y para Trabajo Pesado para el inversor incluyen la corriente nominal de entrada

y de salida, la capacidad de sobrecarga, la frecuencia de portadora, el límite de corriente y la frecuencia de salida máxima. Configure el

parámetro C6-01 a “0” para capacidades de Trabajo Pesado o en “2” para capacidades de Trabajo Normal. La configuración predeterminada

es Trabajo Normal (C6-01=1).

A.3 Inversores Trifásicos de Clase de 400 V
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